
Trt/âtura dt. Ódo Joéé doé Campod 

€dtado dt óno 1>aulo 

LIVRO N.2. 

DECRETO N9 3823/ 81 

de· ·19 de· o·utubro de 1981 

FLS. N~ 

~UBLICA[)O (!\) ~~O JORNAL 

ROLETPv\ DO JIILJf'-:!CIPIO 

NcM_.%J._&~tJO /19~ 

Constitui comissão de Política Sa­

larial, destinada a orientar a im­

plantação da nova sistemática de 

rernuneraçao dos servidores munici ­

pais. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

usando de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO a necessidade da consolidação das 

linhas mestras da politica salarial instituída pela atual Administração; 

CONSIDERANDO que essa nova filosofia adminis­

trativa está estribada na correção trimestral de salários e na dispensa ' 

de tratamento especial aos servidores de menor rernuneraçao; 

CONSIDERANDO que esses pontos essenciais deve 

rao ser aplicados a partir do próximo exercício, sendo de todo convenien­

te que urna Comissão de servidores apresente à Administração os critérios 

gerais que orientem a consecução desses objetivos; 

CONSIDERANDO que, dentre os critérios gerais' 

a serem indicados, deverão estar compreendidos os níveis de reajustamento 

e suas respectivas datas de concessão; 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica constituída a Comissão de Po 

lítica Salarial, destinada a orientar a implantação da nova sistemática ' 

de remuneração dos servidores municipais. 

Artigo 29 - A Comissão será constituída dos 

seguintes componentes: Luiz Carlos Pêgas - Secretário de Assuntos Internos 

e Jurídicos; Ahed Said Amin - Auditor Geral; Luiz Eduardo Pereira Rodri ­

gues - Assessor Técnico-Legislativo; Ayrton Campos - Departamento de Pla 

nejamento e Coordenação; José César de Sousa Neto - Departamento de Recur 

sos Humanos; JÚlio Salustiano da Silva - Departamento de Serviços e Obras; 

M.ário Antonino Vieira Brandt - Associação dos Servidores Municipais- ASSEM 

José César Filho - Inativos. 

Artigo 39 - A Comissão apresentará seu rela 

tório ao Prefeito até o dia 20 de dezembro próximo vindouro. 

Artigo 49 - Este decret o entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando o Decreto n9 3171/79, de 20 de novembro 

de 1979. 

Prefeitura Municipal dos Campos, 

19 de outubro de 1981. 

refeito Municipal 



'PI'C/eltu,.a de Sao Jodé do.J Campo.J 

t.Jtado de São 'Paulo 

LIVRO N~ FLS N~ 

cont. do decre·to· hQ 3 823/81 - fls . 02 

. I . . . 

~Luiz Carlo s Pêgas~ 
Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos 

~Na~as 
Secretaria de Planejamento e Informática 

Registrado e public ado no Setor de Formaliza­

çao de Atos, Secretaria d e Assuntos Internos e Jurídicos , aos dezenove 

dias do mês de outubro do ano de mil novecentos e oitenta e um . 

SIJ/DJ/igs. 

( . 




